2

8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «    »                       2022           №

О муниципальной

долговой книге Мышкинского

муниципального района
В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

АДМИНИТСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) Форму муниципальной долговой книги Мышкинского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Порядок ведения муниципальной долговой книги Мышкинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Состав информации о долговых обязательствах муниципальных образований Мышкинского муниципального района, отраженных в муниципальных долговых книгах, подлежащей передаче Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, и порядок ее передачи Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                   О.В. Минаева

Приложение 1

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

 от «       »          2022  года №

Форма

Муниципальная долговая книга________________________________________________

                                                         (наименование муниципального образования)

	Дата
	Сумма основного долга
	Проценты за пользование кредитом
	Пени, штрафы за пользование кредитом

	остаток на начало месяца
	получено
	погашено
	остаток на конец месяца
	курсовая разница
	ставка, процентов
	остаток на начало месяца
	начислено
	уплачено
	остаток на конец месяца
	курсовая разница
	ставка пени
	остаток на начало месяца
	начислено
	уплачено
	остаток на конец месяца
	курсовая разница

	I. Кредиты, привлеченные от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

	Договор № _____ от __________, кредитор ____________, дата погашения __________,
 вид обеспечения ____________

	На начало года

	Дата

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, обязательства по которым выражены в иностранной валюте

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Всего по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	II. Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Договор № _____ от __________, кредитор ____________, дата погашения __________,

вид обеспечения ____________

	На начало года

	Дата

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства которых выражены в валюте Российской Федерации

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по бюджетным кредитам, привлеченным в иностранной валюте

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Всего по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	III. Муниципальные ценные бумаги

	Государственный регистрационный номер выпуска _____ от ____________, дата размещения _______, агент ___________, дата погашения _______, вид обеспечения ______

	На начало года

	Дата

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в иностранной валюте

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Всего по муниципальным ценным бумагам

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	V. Муниципальные гарантии

	Муниципальная гарантия № _____ от _______, договор N _____ от _______, принципал ________, бенефициар ________, срок действия гарантии _______, дата вступления гарантии в силу _____, вид обеспечения _________

	На начало года

	Дата

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого по муниципальным гарантиям в иностранной валюте

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Всего по муниципальным гарантиям

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	VI. Итого муниципальный внутренний долг

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Итого муниципальный внешний долг

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

	Всего муниципальный долг

	На начало года

	январь

	декабрь

	Итого
	х

	х

	х

	Просроченная задолженность
	х

	х

	х

Приложение 2

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

 от «       »          2022  года №

Порядок

ведения  муниципальной долговой книги Мышкинского муниципального района

1. Долговые обязательства Мышкинского муниципального района  (далее - долговые обязательства), входящие в состав долга Мышкинского муниципального района, подлежат обязательному учету и регистрации.

2. Учет и регистрация долговых обязательств Мышкинского муниципального района осуществляются в муниципальной долговой книге Мышкинского муниципального района (далее - муниципальная долговая книга).

3. Состав информации, подлежащей внесению в муниципальную долговую книгу:

1) В муниципальную долговую книгу вносятся сведения о следующих видах долговых обязательств:

- кредиты, привлеченные Мышкинским муниципальным районом от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций;

- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Мышкинского муниципального района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- муниципальные ценные бумаги Мышкинского муниципального района;

- муниципальные гарантии Мышкинского муниципального района.

2) Обязательными сведениями для внесения в муниципальную долговую книгу по каждому виду долгового обязательства являются:

- дата заключения и номер договора (муниципального контракта, соглашения), наименование кредитора (при внесении сведений о кредитах, привлеченных Мышкинским муниципальным районом от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, и бюджетных кредитах, привлеченных в бюджет Мышкинского муниципального района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- дата утверждения решения об эмиссии выпуска и государственный регистрационный номер выпуска, дата размещения, наименование агента (при внесении сведений о муниципальных ценных бумагах Мышкинского муниципального района);

- дата и номер муниципальной гарантии Мышкинского муниципального района и договора о предоставлении муниципальной гарантии Мышкинского муниципального района, наименование принципала, бенефициара, срок действия муниципальной гарантии Мышкинского муниципального района, дата ее вступления в силу (при внесении сведений о муниципальных гарантиях Мышкинского муниципального района);

- дата получения кредита (средств от размещения муниципальных ценных бумаг Мышкинского муниципального района);

- объем долгового обязательства;

- плановая дата погашения долгового обязательства;

- форма обеспечения долгового обязательства (при наличии обеспечения);

- размер процентных ставок (купонов), штрафов (пеней);

- сведения о погашении (исполнении, прекращении по иным основаниям) долгового обязательства (с указанием даты частичного или полного погашения (исполнения, прекращения по иным основаниям));

- сведения об уплате процентов (купонов), штрафов (пеней) с указанием даты выплаты;

- сведения о просроченной задолженности по исполнению долгового обязательства.

3) Дополнительно в муниципальную долговую книгу может вноситься информация, раскрывающая условия каждого вида долгового обязательства.

2. Порядок внесения информации в муниципальную долговую книгу:

1) Муниципальная долговая книга ведется Управлением экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района по форме согласно приложению 1.

2) Регистрационные записи о долговых обязательствах вносятся в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

3) Муниципальная долговая книга ведется в разрезе внутреннего и внешнего муниципального долга Мышкинского муниципального района и содержит общую информацию о долговых обязательствах Мышкинского муниципального района.

Учет долговых обязательств в муниципальной долговой книге осуществляется в рублях. Долговые обязательства в иностранной валюте отражаются в валюте обязательств, а также в рублях по курсу на соответствующую дату. На конец отчетного периода отражается курсовая разница.

4) Информация о долговых обязательствах Мышкинского муниципального района и муниципальных образований Мышкинского муниципального района, отраженная в муниципальной долговой книге, подлежит передаче департаменту финансов Ярославской области в составе, порядке и сроки, которые установлены приказом департамента финансов Ярославской области от 17.12.2007 № 4 «О государственной долговой книге Ярославской области».

5) Муниципальная долговая книга в течение года ведется в электронном виде. По окончании года муниципальная долговая книга выводится на бумажный носитель, прошнуровывается и скрепляется подписью начальника Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района. Каждая страница муниципальной долговой книги нумеруется и визируется исполнителем, ответственным за ведение муниципальной долговой книги.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

 от «       »          2022  года №

Состав

информации о долговых обязательствах муниципальных образований Мышкинского муниципального района, отраженных в муниципальных долговых книгах, подлежащей передаче Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, и порядок ее передачи Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

1. Информация о долговых обязательствах муниципальных образований Мышкинского муниципального района, отраженных в муниципальных долговых книгах, представляется Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района в объеме, предусмотренном формой муниципальной долговой книги Мышкинского муниципального района в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Информация из муниципальных долговых книг представляется ежемесячно нарастающим итогом не позднее 03 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Информация представляется в электронном виде, а также на бумажном носителе.